
 

COPIA 

 

 

 

 

 

DECRETO 

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

 

 
   

  

DECRETO  N. 107 DEL 27 dicembre 2017 
 

 

 

OGGETTO: Rinnovo Autorizzazione trasferimento in posizione di comando presso il Comune di 

Leporano della dipendente sig.ra Maria Antonietta Padula.   

 

 

 

 

L'anno 2017, addì ventinove del mese di dicembre alle ore 13,00 nella sala delle adunanze della 

Provincia, Dott. Martino Carmelo TAMBURRANO, nominato Presidente della Provincia di Taranto 

a seguito della proclamazione avvenuta in data 29 settembre 2014, ha adottato il seguente decreto. 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia D’ARCANGELO, Segretario Generale dell’Ente, che, ai sensi 
dell’art. 97 comma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000, fornisce collaborazione e assistenza giuridico-

amministrativa al Presidente. 

 

 

 
Sulla presente proposta vengono espressi i seguenti pareri: 

 

 Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000 la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa: 

 dal Responsabile del Settore Personale in data 27/12/2017 

 

 

Parere : FAVOREVOLE 

F.to Dott. Roberto CARUCCI 

 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 dal Responsabile del Settore Finanziario Dott. Roberto CARUCCI in data 27/12/2017 

 

 

Parere : FAVOREVOLE 

F.to Dott. Roberto CARUCCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI TARANTO 
 

-----------ooOoo---------- 



RELAZIONE DELL’UFFICIO  
 

 

Premesso che 

- Con decreto n.107 del 23/12/2016 è stato autorizzato il trasferimento in posizione di comando 

presso il Comune di Leporano della dipendente sig.ra Maria Antonietta Padula per la durata 

di mesi 12 con decorrenza 30 dicembre 2016.  

 

- con nota del 11/12/2017 n.15782, il Comune di Leporano ha chiesto il nulla osta alla proroga 

del comando della dipendente in oggetto.   

 

Visto  

- l’art. 19 del CCNL dei dipendenti dagli Enti Locali stipulato il 22/01/2004; 
- la dichiarazione congiunta n. 13 allegata al suddetto medesimo contratto, nel cui testo si legge 

“Con riferimento alla disciplina dell’art. 19, le parti concordano nell’affermare che gli oneri 
relativi al trattamento economico fondamentale e accessorio del personale comandato (la cui 

nozione implica l’utilizzo di un lavoratore nell’interesse dell’Ente ricevente) presso altri enti 
sia totalmente a carico degli enti che utilizzano il lavoratore. 

Gli oneri possono essere sostenuti direttamente o periodicamente rimborsati all’Ente titolare 
del rapporto, secondo gli accordi di collaborazione intervenuti tra gli enti interessati. Per gli 

istituti tipici del salario accessorio, trova applicazione la disciplina la disciplina vigente 

nell’ente utilizzatore”;    
 

 

Ritenuto, sulla scorta di quanto sopra, di poter concedere alla dipendente in argomento 

l’autorizzazione a prestare servizio in posizione di comando presso il Comune di Leporano per un 

ulteriore periodo di mesi 12 (dodici) e di stabilire che il trattamento economico fondamentale ed 

accessorio sarà corrisposto direttamente dal Comune di Leporano alla dipendente.  

 

Con le premesse considerazioni, si sottopone la presente proposta all’esame del Presidente della 
Provincia per l’autorizzazione al rinnovo del trasferimento in comando della dipendente di che 

trattasi. 

 

 

        Il Dirigente del Settore proponente 

            f.to Dott. Roberto CARUCCI  

 

 

 

           IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 Vista la su estesa relazione del Settore proponente; 

 Visto, l’art. 14 del CCNL del 22/01/2004; 

 Acquisiti i prescritti pareri, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, dei Dirigenti preposti; 
 Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 

 Visto lo Statuto provinciale;  

DECRETA 

 

1. di autorizzare il rinnovo del trasferimento temporaneo, per la durata di mesi 12 (dodici), in 

posizione di comando, della dipendente Padula Maria Antonietta in servizio presso questo 

Ente con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo categoria C – posizione 

economica C1, presso il Comune di Leporano;   



2. di stabilire che gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale ed accessorio per il 

periodo di comando sono posti a carico del Comune di Leporano con erogazione da parte 

dello stesso Comune direttamente alla dipendente;   

 

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Amministrazione del Personale per tutti gli 

adempimenti connessi e conseguenziali; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Settore Personale  

- al Comune di Leporano  

-  all’interessata; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del T.U.E.L. n.267/2000. 

 

 

 
 




